CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em lO de Novembro de 1960

Requerimento n° 516/2014
Autoria Coletiva: Dos Vereadores e vereadoras da Câmara Municipal de Bayeux
Ementa: Requer pedido de informação à Secretaria de Saúde do Município.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada pelo Art. 116,
combinado com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o Plenário,
que este Poder Legislativo encaminhe nos termos § 2° do art. 19 da Lei Orgânica do
Município, pedido de informação a Secretaria de Saúde do Município, no sentido de prestar
esclarecimentos a esta Casa Legislativa, num prazo de quinze dias, sobre a quantidade, cargo
e/ou especialidade de todos os servidores do hospital no Hospital Matemo-Infantil João
Marsicano.

JUSTIFICATIVA

A população ainda está reclamando da deficiência no atendimento Hospital
Materno-Infantil João Marsicano. Por isso, cabe a esta Casa Legislativa buscar as informações
necessárias, a fim de poder interceder em beneficio da população junto a Secretaria de Saúde
e ao Prefeito Dr. Expedito Pereira. Pois, com a informação oficial é que a Câmara Municipal
de Bayeux poderá se posicionar a respeito do assunto.

O fato é que recebemos uma informação, através de uma relação não oficial
onde constam 55 médicos, 36 enfermeiros, 44 técnicos de enfermagem, 9 técnicos de
laboratório, I nutricionista, 3 copeiras, 2 cozinheiras, 1 auxiliar de cozinha, 16 auxiliar de
serviços gerais, 6 assistente social, 8 recepcionistas, 1 auxiliar de almoxarifado, 2 auxiliar de
enfermagem, 7 bioquími~os, 4 condutores de SAMU, 5 motoristas de ambulância, entre
outros. Por isso, soliCitamos que as informações oficiais sejam repassadas para esta Casa
Legislativa, porque é estranha essa quantidade de 55 médicos, acreditando-se que haja uma
informação errada neste sentido.

Sala das Sessões, 18 de outubro de 2014.

~AíÍ~"/
/I

Alvaro

Ver. (PMN)

~Í?
Ver. (PSL)

~nhos
Ver. (PPS)

;.I f/ Ver.(PTB)

Av. Liberdade, 3445- Centro- Bayeux- Paraíba - CEP. 58.306-
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

CNPJ 08.606.972/0001-36

/ ),Jce
'>é(ico
Ver. (PSB)

~:c· ·
Nôquinha
Ver. (PTB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

~-~ Lf&~r&:f5
Ver. (DEM)

t3t<Jf&-
Ory Sales

Ver. (Solidariedade)

Câmara Municipal de Bayeux:
APROV!~DO

- ts ; 11 f 2o1~
Ba~~
-z;:;' Presi ente

Av. Liberdade, 3445- Centro- Bayeux - Paraíba- CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov .br

	Nº 516
	2017_12_11_16_22_02